
diário oficial Nº 35.014   199Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

aViso de coNVocaÇÃo Para assiNatUra de coNtrato. 
coNVocaÇÃo de eMPresa Para assiNatUra de coNtrato 

reF. ao PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022 
Processo administrativo nº 050/2 a Prefeitura Municipal de Placas cNPJ 
nº 01.611.858/0001-55 através do fundo Municipal de assistencia Social 
cNPJ 14.654.055/0001-20 torna público, torna pública a convocação da 
empresa a empresa M7 acessórios Eireli cNPJ 12.383.275/0001-30, pes-
soa jurídica de direito privado, com sede M7 acessorios Eireli, inscrita no 
cNPJ (Mf) sob o nº cNPJ 12.383.275/0001-30, estabelecida à r Padre leo-
poldino fernandes, Boa Vista, ribeirão Preto-SP, cEP 14025-580, neste ato 
representada pelo Sr. Maria do carmo abrahão Salomão, residente na rua 
lafaiete nº 1182, centro, ribeirão Preto-SP, cEP 14015-080, portador do 
cPf 047.561.968-45, adjudicada na licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 013/2022, datado de 01/06/2022, para a devida assinatura 
do respectivo termo de contrato, nos termos da lei federal nº 10.520, em 
sua redação atual. ilzana dos Santos landim - Secretaria de assistência.

Protocolo: 816320
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta BÁrBara do ParÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/Pa torna público a aber-
tura do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 0020/2022, TiPo MENor PrEÇo, Modo 
dE diSPUTa aBErTo para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTU-
al aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS ESPorTiVo, oBJETiVaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal, SEcrETariaS E fUNdoS 
MUNiciPaiS dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. a Sessão de recebimen-
to de propostas, análise e julgamento será no dia 04 de Julho de 2022 
por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UaSG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.
br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/Pa; 
Setor de licitações: rodovia augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/Pa torna público a 
abertura do PreGÃo eLetrÔNico Nº 0023/2022, TiPo MENor PrE-
Ço, Modo dE diSPUTa aBErTo para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTU-
ra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS, oBJETiVaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊN-
cia Social do MUNicÍPio dE SaNTa BárBara do Pará/Pa. a Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 04 de julho de 
2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br, UaSG: 980369, às 14:00hs. Edital e anexos: https://santabarbara.pa.
gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980369; Portal TcM/
Pa; Setor de licitações: rodovia augusto Meira filho, KM 17, S/Nº, Sala de 
licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.
Priscila Spindola franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 816322
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°070/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 045/2022/srP/PMsa

objeto: registro de preços para aquisição de material elétrico para ilumi-
nação pública, para manutenção da Secretaria de obras e Serviços Públi-
cos, para ser utilizados na executação das atividades da Prefeitura Munici-
pal de Santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 28/07/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 816325
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa

aViso de LicitaÇÃo
Processo LicitatÓrio N°071/2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 046/2022/srP/FUNdeB
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
de expediente, para suprir as demandas do fundo Municipal de Educação 
(fUNdEB) do Município de Santana do araguaia - Pá.
abertura no dia 27/07/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
TcM - Pá e sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 816326

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°055/2022
toMada de PreÇos Nº 003/2022/PMsa

objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoria á Gestão Tributária das rendas locais 
relacionadas ao imposto sobre propriedade territorial rural, em vistas ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Terras e Tributos 
do Município de Santana do araguaia - Pá.
abertura da sessão no dia 26/07/2022 ás 10h00min na sala da cPl no Prédio da PMSa.
cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.
advaldo rodrigues da Silva
Presidente cPl

Protocolo: 816327

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL da JUVeNtUde, esPorte e LaZer

Portaria Nº 007/2022 - seMJeL, de 12 Maio de 2022.
o Secretário Municipal da Juventude, Esporte e lazer, no uso de suas atri-
buições legais, conforme decreto 15/2021 - GaP/PMS, conferidas pela 
lei orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 
8.666/93 e alterações posteriores.
rESolVE: art. 1º designar os servidores abaixo indicados para, com ob-
servância da legislação vigente, atuar como fiscais do contrato de locação 
de veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Ju-
ventude, Esporte e lazer - SEMJEl. Titular: Edimar Xavier da Silva - Matri-
cula N°89226, e, Suplente: Gilson Silva dos Santos  - Matricula N°89228.
art. 2º  Esta PorTaria entra em vigor no ato de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos contratos e Termos aditivos de contratos em execução.
Gabinete do Secretário Municipal da Juventude, Esporte e lazer - SEMJEl, 
em 12 de maio de 2022.
Publicada na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e lazer, aos doze 
dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois.
Esequiel aquino de azevedo
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e lazer

Protocolo: 816323
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa

aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022 - seMsa. 
objeto: aquisição de instrumentos cirurgicos Para a Sala 5 do Bloco ci-
rúrgico do Hospital Municipal de Santarém, conforme especificações cons-
tantes no Edital, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.santarem.pa.gov.br. início de entrega das propostas: 
21/06/2022 a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
abertura das propostas: 05/07/2022 às 9h no site www.portaldecompras-
publicas.com.br . Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 816324

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNiciPio de sÃo doMiNGos do araGUaia
PreFeitUra MUNiciPaL
aViso de HoMoLoGaÇÃo

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 2/2022-02/PMsda.
objeto: contratação de concessionária para execução dos serviços públi-
cos de abastecimento de água e esgoto no Município de São domingos 
do araguaia-Pa. Vencedor(s): Hidro forte administração e operação S.a. 
cNPJ nº 04.911.091/0001-78. Valor total r$ 29.440.033,74 (vinte e nove 
milhões quatrocentos e quarenta mil trinta e três reais e setenta e quatro 
centavos). Elizane Soares da Silva Homologador. São domingos do ara-
guaia - Pa, 13 de junho de 2022.
EliZaNE SoarES da SilVa
ordenadora de despesa
Município de São domingos do araguaia-Pará
Prefeitura Municipal

eXtrato de coNtrato
eXtrato de coNtrato 20220133 coNcorrÊNcia Nº 3/2022-02/PMsda. 

objeto: contratação de concessionária para execução dos serviços públi-
cos de abastecimento de água e esgoto no Município de São domingos do 
araguaia-Pa. contratante: Município de São domingos do araguaia cNPJ 
83.211.391/0001-10. contratada: Hidro forte administração e operação 
S.a. cNPJ nº 04.911.091/0001-78. Valor total r$ 29.440.033,74 (vinte e 
nove milhões quatrocentos e quarenta mil trinta e três reais e setenta e 
quatro centavos). Vigência 14/06/2022 a 14/06/2052.
Elizane Soares da Silva
Prefeita Municipal

Protocolo: 816328


